PAGE
2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	02 июня 2017 г.
	№ 281-П

О  внесении изменений в постановление Правительства

Ульяновской области от 11.12.2015 № 657-П
Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

Внести в постановление Правительства Ульяновской области
от 11.12.2015 № 657-П «О приоритетных проектах жилищного строительства» следующие изменения:
1) пункт 1 дополнить подпунктом 1.5 следующего содержания:
«1.5. Порядок внесения в распоряжение Правительства Ульяновской области о присвоении проекту жилищного строительства статуса приоритетного проекта жилищного строительства изменения в части замены прилагаемого к данному распоряжению бизнес-плана проекта жилищного строительства (приложение № 5).»;

2) в пункте 1 раздела 2 приложения № 1 слова «45 или 70» заменить словами «41 или 68», слова «ОК 029-2001 (КДЕС Ред. 1)» заменить словами «ОК 029-2014 (КДЕС Ред. 2)»;
3) дополнить приложением № 5 следующего содержания:
«ПРИЛОЖЕНИЕ № 5
                 к постановлению Правительства  Ульяновской области

от 11 декабря 2015 г. № 657-П

ПОРЯДОК

внесения в распоряжение Правительства Ульяновской области
о присвоении проекту жилищного строительства статуса приоритетного проекта жилищного строительства изменения в части замены прилагаемого к данному распоряжению бизнес-плана
проекта жилищного строительства
1. Общие положения
Настоящий Порядок регулирует отношения, связанные с внесением
в распоряжение Правительства Ульяновской области о присвоении проекту жилищного строительства статуса приоритетного проекта жилищного строительства (далее – распоряжение) изменения в части замены прилагаемого к данному распоряжению бизнес-плана проекта жилищного строительства (далее – в части замены бизнес-плана).

2. Порядок обращения с предложением о внесении
в распоряжение изменения в части замены бизнес-плана
2.1. Для рассмотрения вопроса о внесении в распоряжение изменения
в части замены бизнес-плана субъект жилищного строительства, реализующий приоритетный проект жилищного строительства и осуществляющий внесение изменений в бизнес-план (далее – заявитель), представляет в Правительство Ульяновской области письмо-заявление о внесении в распоряжение изменения в части замены бизнес-плана (в произвольной форме), изменённый бизнес-план, а также документы (далее – пакет документов), указанные в разделе 4 Порядка отбора проектов жилищного строительства в целях присвоения им статуса приоритетного проекта жилищного строительства и принятия Правительством Ульяновской области решений о присвоении проектам жилищного строительства статуса приоритетного проекта жилищного строительства (далее – Порядок отбора).

2.2. Правительство Ульяновской области направляет представленный пакет документов в течение 2 рабочих дней со дня получения
в Министерство промышленности, строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области (далее – Министерство).
3. Порядок и сроки осуществления оценки соответствия изменённого бизнес-плана критериям, которым должен соответствовать проект жилищного строительства, в целях присвоения ему статуса приоритетного проекта жилищного строительства

3.1. Министерство в течение 10 рабочих дней со дня получения  пакета документов рассматривает изменённый бизнес-план на предмет соответствия критериям, указанным в разделе 2 Порядка отбора.
3.2. В случае соответствия пакета документов критериям, указанным
в разделе 2 Порядка отбора, Министерство готовит заключение об оценке изменённого бизнес-плана и целесообразности внесения изменения
в распоряжение в части замены бизнес-плана и направляет членам комиссии по отбору проектов жилищного строительства в целях присвоения им статуса приоритетного проекта жилищного строительства (далее – Комиссия).

3.3. В случае несоответствия представленного пакета документов критериям, указанным в разделе 2 Порядка отбора, Министерство возвращает пакет документов заявителю с указанием мотивов возврата, что
не препятствует повторному обращению заявителя.

3.4. Комиссия на основании заключения Министерства в течение
24 рабочих дней со дня поступления пакета документов принимает решение
о необходимости внесения в распоряжение изменения в части замены бизнес-плана или об отказе во внесении в распоряжение изменения в части замены бизнес-плана.

3.5. В случае принятия Комиссией решения о необходимости внесения
в распоряжение изменения в части замены бизнес-плана Министерство
в течение 7 рабочих дней со дня принятия указанного решения готовит проект распоряжения Правительства Ульяновской области о внесении в распоряжение изменения в части замены бизнес-плана.
3.6. Заверенная копия распоряжения Правительства Ульяновской области о внесении в распоряжение изменения в части замены бизнес-плана направляется заявителю в течение 2 рабочих дней со дня принятия  соответствующего решения.».
Председатель

Правительства области                                                                         А.А.Смекалин
1804ар3